

## Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

## ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 23/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES comunica que, em despacho proferido no Processo Administrativo № 12780/2025 o Sr. RONALD PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO objetivando a Contratação da empresa INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, visando a realização das inscrições dos vereadores Juninho Buguiu e Juarez Donatelli no 640º curso de capacitação, sob o tema "CONTROLE LEGISLATIVO SOBRE O PATRIMÔNIO MUNICIPAL E OS LIMITES DA INTERVENÇÃO NA PROPRIEDADE PRIVADA", que será realizado nos dias 26, 27, 28 e 29 de agosto 2025, na cidade de Belo Horizonte/MG., no valor global de R\$ 1.980,00 (mil e novecentos e oitenta reais), relativo ao custo de 02 (duas) inscrições, fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei 14.133/2021, art. 74.

**CÓD. CIDADES:** 2025.042L0200001.10.0023

Linhares - ES, 20 de agosto de 2025.

RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES



